SEGUNDA-FEIRA, 29- MAIO- 201

DO CONTRATO: 10 (dez) meses. DATA DE ASSINATURA DO
CO!':TRATO: 13 de Março 2017 ORIGE.\1 DOS RECURSOS PRÓ­
PRIO: Lei n. 8.666. 93 e I 0.520 02 e suas alterações posteriores Serra­
no do Maranhão, li de maio de 2017. Jonshon Medeiro Rodrigues­
Prefeito Municipal.

PREFEITL"RA l\fl,"'\lCfPAL DE JOÃO LISBOA-:\1A

EXTRATO DO CON'I R \TO C ONTRATANTE: PREFEITURA
~lt,"oiCIPAL Dl J0<\0 LISBOA CO\TRHADO: J. 11. DE
SOlJSA SILVA SERVIÇOS OBJETO: Prestação de semços fúne­
bres com fomcc1mcnto de uma., mortuána~. translado e serviços com­
plcmentarc~ PRAZO: II'.ICIO: 09 05.2017 TERMil\:0 31.12.2017
VALOR. ATÉ R$ 150.000,00 (cento e cmqOenta mil rcms) REGEN­
CIA LEI' 10.520 02 Dotação Orçamcntána 08.244.0124.2-091-
Concessão de Beneficios Eventuais e Emergenciais 3.3.90.39- Outros
serviços de terceiros- pessoa jurídica 3 .3.90.32 - Material de distnbui­
ção gratuita João Lisboa (:\.1A). 09 de Ma10 de 2017 ED'A ~1ARIA
OLIVEIRA BRITO SOARES- SECRETÁRIA MUNIC IPAL DE
AS lSTf."'CIA SOCI \L

PEXTRA lO DO C ONTRATO CONTRATAN.I E: PREFEITURA
'\IV'íiCIPAL DE JOÃO LISBOA CO, TRATADO: C. M. DlS­
TRIBLIDORA E REPRESEI'ITAÇÕES DE MEDICAMENTOS
LIDA. OBJETO: Aqu1s1ção de medicamentos, material de consumo
odontológico, laboratorial e hospitalar para o hospital mumcipal e uni­
dades de saúde PRAZO: INÍCIO 12.04.2017 TÉRMINO: 31.12.2017
VALOR: RS 162 3 38,72 (cento e -.c .. senta c d01s m1l. tre7entos e trinta
e OitO reais e setenta e dois centavos). pertinente aos itens n• 03, 12. 13.
21, 22, 23, 27. 42, 43, 44, 55, 56, 57. 69 à 73, 81, 82, 83, 84. 87 à 90.
93 94. 10"'. 111. 122. 127, 12S, 131 à 134. 13 . 140, 143, 144, 145.
153, 158 164. 168, 170, 171, 174, 176, 178, 180, 182, 188, 189, 193,
195,200 202.204,205,206.209,210,211,215,216,218,220.223,
224,226,228,232,235,238,241,243,244,251,252,253,259,263,
265,266, 267,274.276,278,279,283,284,286,287,289,291,356,
357,361.366.36S,369.372.377,378.3S2.383.396,397,405.40'.
414,451 e 452, do Pregão Presencial n• 02312017 - CPL REGÊJ~.;CIA :
LEI:-,"' I 0.520 02 Dotação Orçamentária: I 0.302.0210.2-070- Atcnd.
de :\.1édia c Alta Complc)(idade Ambulatonal e Hospitalar RS 89.822,42
I 0.301.0069.2-058 - Funcionamento da Gestão da Atenção Bás1ca R$
15 971.30 10.301.0069.2-060- ~1anutcnçJo do Programa Saúde Bu­
cal R$ 6.980,00 3.3.90.30 - Material de Consumo I 0.301.0069 2-061

Programa de Assi~tência Farmacêutica Básica R$ 49.565,00 3.3.90.32
- Matenal de D1stnbUJção Gratuita João l1sboa (MA), 12 de Abril de
2017 C LEONALDO PEREIR~ DINIZ SECRETÁRIO MUNICI­
PAL DE SAÚDE

EXTR~TO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
~I L~ ICIPAL OI- JOÃO U SBO.\ CO'\TRAf\00: DI TRIBl i­
DORA EXATA DE MJo..OICA '\1Jo..:\ TOS l iREU OBJl fO: AquiSI­
ç!o de medlcam..:mo:.. matenal de consumo odontológico, laboratorial e
hospitalar para o hospital municipal o:: unidade~ de saúde PRAZO
INÍCIO: 12.04.2017TÉRMINO 31.12.2017 VALOR: R$219.340,55
(duzentos e dezenove m1l, tre7cntos c quarenta reais e cmquenta e
cmco centavos), pertinente aos itens n• O I, 02, 05, 06, 07, I O, 11, 14,
20. 25. 28. 31 à 41, 45, 51, 53, 54, 58 à 68, 74, 75, 76, 85, 86, 95 à I O I,
106. 112.1121, 123. 125. 126, 129, 130. 135. 139. 141, 142. 146. 149
à 152. 154. 156. 159 à 163. 167, 169. 172, 173, 175, IH I, 183, 190,
191.192,194. 196,201.203,207, 20!\,2 12.213,217.219.225, 227,
229,230,231,234,236,237,239,240.242.245,247,249,250,254à
257,260.261.262.264,268,270.271 , 273,275,277,280,281,282,
2S5. 288, 290. 313. 314. 321 à 32S. 331 à 335, 338 à 343, 345, 352.
353,354, 359,362 à 365.370, 375,379,380,381, 384,385,388,390,
391,399.403.404.410,411,412,415 à442.445 à 450,454 à457, 459
à 467, do Pregão Presencial n° 023 12017- CPL REGÊl'o;CIA: LEI I"
10.520'02 Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2-070-Atend. de Média

. ~' D.O. PUBLICAÇOES DE TERCEJR S ~
c Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar R$ 93.851.34 tr
I 0.30 I .0069 2-058- Funcionamento da Gestão da Atenção Bás1ca R$
20.452,50 10.301.0069.2-060 Manutenção do Programa Saude Bu-
cal RS 39.526,71 3.3.90.30- Material de Consumo 10.301.0069.2-
061 - Programa de Ass1stênc1a Farmacêutica Básica R$ 65 510,00

3.3.90.32- Material de DistribUição Gratmta João L1sboa (MA), 12
dcAbrilde2017 CLEO~ALDO PEREIRA DI~IZ-SFCRET.\RIO
MUNICIPAL DI:: SAÚDE

EXTRATO DO CO'\ 1 RATO CO" TRATA 'iTE: PREFEITlRA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: RIO QUÍMI­
CA \1 \I ERIAL HO PITAL\R EIRELI OBJETO: Aquís1çliode
medicamentos. matenal de consumo odontológ1co, laboratonal e hos­
pitalar para o hospital municipal e unidades de ~aúde PRAZO !~i­
CIO: 12.04.2017TÉRMI1'0: 31.12.2017 VALOR. R$ 34426,51 (tnnta
e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e um centa­
vos). pcrtmente aos itens no 04, 08, 09. I S. 19, 24, 29, 46. 47, 411, 49,

I 50,52,91,92,102à 105,108,109,124,136,138,147,148,155,157,
165,166,177.179,184 185,187,197 198,199,214,221,222.246,
248,258,269,272,3S8,360,367,371,373,374,386,387,389,392à
395, 398, 400, 40 I, 402, 406, 408, 409, 413, 443, 444, 453 e 458, do
Pregão Presencial n° 023 '2017 - CPL REGÊNCIA: LEI N° 10.520 02
Dotação Orçamentária: I 0.302.0210.2-070 Atend. de Média e Alta
Comple)(1dade Ambulatonal e Hospitalar RS 24.888,00 I 0.301 .0069 2-

1 058 - Funcionamento da Gestão da Atenção Básica RS 5.251, li
10. 301.0069.2-060-~1anutençãodo Programa Saúde Bucal RS 287,40
3.3.90.30- Material de Consumo 10.301.0069.2-061 - Programa de
Ass1sh!nc1a Farmacêutica Bás1ca RS 4.000,00 3.3.90.32 - Material de
D1stnbu1ção Gratulla João L1sboa (\1A). 12 de Abnl de 2017
CLEONALDO PEREIRA DINIZ-SECRET Á RIO MUI\ICIPAL DE
~AÚDE

EXTRATO DO CO"'TRATO CO~'I RATANTE: PREFEII URA
MUMCIPAL DE JOÃO LI BOA CO~l RATADO: ~lOOELO
PRODS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Aqu1sição
de matenal de consumo laboratonal para o hospital mumc1pal e unida­
des de saúde PRAZO. INICIO: 12.04.2017 TERMINO: 31.12.2017
VALOR R$ 20.329,27 (vinte m1l, tre7cntos e vinte e nove reais e vinte
e sete centavos), pertinente aos itens n• 292 à 312, 315 d 320, 329.330,
336, 337, 344, 346 à 351 e 355. do Pregão Presencial n° 023 '20 17 -
CPL RE:.GÊNCIA- LEI ' 10.520 02 Dotação Orçamentaria :
I 0.302.0210.2-070 - Atend. de Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospnalar RS 20.329.27 3.3 90.30- \.1aterial de Con­
sumo João Lhboa(MA). 12 de Abril de 2017 C LEOJ'IALDO PlREI­
RA DINIZ - SECREl Á RIO ~IUNICI PAL DE SALDE

EXTRATO DO CONTRATO C ONTRATANTE: PREFEI fURA
\1UNICIPAL DE JOÃO LISBOA CO~ TRATADO: \LVORADA
EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA. OBJETO:
Locação de "eiculos, com motonsta. para o atendimento da.. necessida­
des da Admmtstração Publica Municipal PRAZO. )"li;ÍCIO: 09.05.2017
TÉRM li': O· 31 . 12.2017 VALOR· R$ 786.000,00 (setecentos e Oitenta
e seis mil reais), pertmcnte aos tcn.. n' Itens n~ 04,05 e li {COTAS DE:.
AMPLA CONCORRENCIA E RESERVADAS), do Pregão Prescnc13l

n°026 '2017 -CPL RcGÊ'-'Cll\ LEil\. 10.520 02 Dotação Orçamen­
tária: 12.361.0407.2-052- Manutenção do Transporte Escolar- RS
746.880,00 I 0.301.0102.2-068- Manutenção do Fundo Munic1pal de
Saúde - R$ 39. 120,00 3.3.90.39- Outros sen. 1ços de terce1ro - pes­
soa Jurídica João Lisboa (MA), 09 de Maio de 2017 EVI LÁSIO CAR­
VALHO DA SILVA - SECRETÁRIO M L~ICIPAL DL AD\tJ'\IS­

TRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO